
B
I MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

INSTRUYE INVESTIGACION SUMARIA

LOTA,02 de FEBRERO de 202J.-

DECRETO N' 14

Vistos:

a) Memorándum N' 84 de fecha 31.01.2023 de

Sr. Alcalde (S) que ordena instruir investigación sumaria para determinar posible responsabilidad

administrativa de los funciona¡ios Sres. Claudio Figueroa Delgado y Rubén Carvallo Aguilar de acue¡do a

denuncia realizada a través de coneo electrónico de fecha 27.12.2022 del Sr. Carlos Sandoval en que señala

que los funcionarios señalados anteriormente mientras realizaban trabajos en camión Tolva y una

retroexcayadora realizaron trabajo panicular en el Sector Playa Blanca, hechos ocurridos el dia 27 .12.2022:

b) Lo dispuesto en el Título V de la Ley No

18.883;
c) Resolución N" 520 de fecha 15.11.96 de la

Contralorla General de la República que frja el texto refundido coordinado y sistematiz¿do de la Resolución

N' 55 de 1992;
d) Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimientos

Adminisrativos que rigen lo Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

e) D.F.L. N" I de 2006 de Min. Int., publicado en Diario
Oficial el 26.07.2006, que fia texto refundido de la Ley 18.695;

facultades que me confiere el Art,
Municipalidades;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las

63" todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO:

I Instrúyase Investigación Sumaria para determinar

posible responsabilidad administrativa de los funciona¡ios Sres. Claudio Figueroa Delgado C.I. No

 Auxiliar, grado l7'EMR y don RUBEN CARVALLO AGUILAR,
Auxiliar, grado 14" EMR. en los hechos denunciados en letra a) de los "Vistos" y de cualquier inegularidad

sobre el tema que se detecte durante la investigación.

2.- Designase Investigador a don

FERNANDO VEGA CID, C. I. N'16.157.258-6, Directivo, Grado 8'E.M.R'
(a) DIEGO

ANÓTESE, NOTIFIQUESE, PUB QUESE EN

DE TRANSPARENCIA, COMUNiQUESE YE R IDAD A ivrss.-

ARJOh" RoS EZ VEGA
TARIO N AL (s)

2>¿*)
2

(-

¡Hrp
Distrib l¡c ión:
- La indicada
- Dirección de Control.-
- Departamento de Personal.-
- Carpeta.-
- Archivo.-


